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Utlåtande i anledning av motion angående könsrollerna.

I den till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionen II: 838 av 
herr Jansson m. fl. hemställes att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t an
håller om att initiativ tages till en samordning av den forskning och utre
dande verksamhet som bedrivits och bedrives i de nordiska länderna i syfte 
att snabbare åstadkomma åtgärder för att ändra rådande rollfördelning mel
lan män och kvinnor.

Motionärerna anför att den aktuella könsrollsdebatten främst syftar till 
att ange vägar och metoder att vidga demokratin i vårt samhälle. Debatten 
har lett till en viss omsvängning i betraktelsesättet, men några avgörande 
förändringar på det praktisk-politiska planet i syfte att jämna vägen för 
kvinnornas fulla deltagande i förvärvs- och samhällsliv har dock inte skett.

Motionärerna fortsätter: I samtliga nordiska länder pågår för närvarande 
en intensiv debatt om könsrollsproblematiken. Både på regeringsplan och i 
organisationer bedrivs också ett omfattande utredningsarbete. Sociologisk 
och annan samhällsforskning ger betydande bidrag till belysning av mäns 
och kvinnors roller i samhället. Med hänsyn till att förhållandena i de nor
diska länderna är ganska likartade vore det ändamålsenligt om pågående 
och planerad forskning kunde koordineras, att regelbunden kontakt etablera
des och en allmän informationstjänst för utredning och forskning upprätta
des så att onödigt dubbelarbete kunde undvikas och i stället ersättas med 
supplerande verksamhet.

Utskottet

I motionen hemställes om samordning av forskning och utredande verk
samhet i de nordiska länderna i syfte att snabbare ändra rådande rollfördel
ning mellan män och kvinnor.

Utskottet behandlade i utlåtande nr 47 år 1966 frågan om åtgärder för att 
avskaffa rådande könsrollsmönster. Utskottet uttalade att föreställningar 
om speciella könsroller ännu gör sig gällande i samhället och fann angeläget 
att sådana rester av ett traditionellt synsätt uppmärksammas och motverkas. 
För att utvecklingen skall ske så snabbt som möjligt är det av vikt att be
hovet av forskning uppmärksammas. Av pågående vetenskapliga utrednings
arbeten erinrade utskottet om den sociologiska undersökning om kvinnors 
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förvärvsverksamhet i Göteborg och Danmark som bearbetades inom arbets
marknadsstyrelsen samt om en planerad, liknande undersökning av arbets
marknadsstyrelsen i samarbete med sociologiska institutionen i Uppsala. 
Utskottet hemställde att motionerna lämnades utan åtgärd.

Vad gäller årets motion om nordisk samordning av forskning och utre
dande verksamhet inom berörda område pågår enligt vad utskottet inhämtat 
visst samarbete mellan de nordiska länderna. Sålunda finns en nordisk grupp 
för könsrollsforskning, där ett utbyte av erfarenheter sker och jämförbara 
problem diskuteras. Gruppen träffas en eller två gånger om året vid de nor
diska sociologiska förbundens konferenser, i vilka forskare från Sverige, 
Norge, Danmark och Finland deltar.

Utskottet finner att de forskargrupper, som är verksamma inom området, 
själva tagit initiativ till en samordning av forskningen och att sådant sam
arbete som motionärerna åsyftar därför redan förekommer. Utskottet hem
ställer på grund härav

att motionen II: 838 icke må föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON
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Närvarande:

från första kammaren: herrar Sörlin, Hellebladh, Eric Gustaf Peter
son*, Oscar Carlsson, Hedlund, fru Hultell, herr Wååg*, fru Diesen, fru 
Hamrin-Thorell*;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herr Skoglösa*, fru 
Jäderberg, herrar Hamrin i Kalmar*, Lundmark, Rimås, Wikner, Nilsson i 
Bästekille, Johansson i Växjö, Nilsson i Agnäs, Hansson i Piteå* och Hugos- 
son*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering
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